
Paraná , 03 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3058 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        157 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 
  
VILMAR POSSATO DUARTE 
Secretário de Administração e Finanças 

Publicado por: 
Luciane Comin Nuernberg 

Código Identificador:C5050592 

 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS, 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, CONVÊNIOS, TERMOS 

ADITIVOS Nº 091/2024. 
 
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS – DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
Extrato para fins de publicação de Contratos, Atas de Registro de 
Preços, Convênios, Termos Aditivos nº 091/2024. 
  
Ata de Registro de Preços 088/2024, Pregão Eletrônico nº 020/2024 

Empresa 
Ferraz Comercio de Brinquedos Educativos Ltda - CNPJ/MF 
35.940.241/0001-03. 

  
Ata de Registro de Preços 089/2024, Pregão Eletrônico nº 020/2024 

Empresa Global Comercial Ltda - CNPJ/MF 48.080.508/0001-73. 

  
Ata de Registro de Preços 094/2024, Pregão Eletrônico nº 020/2024 

Empresa Naiz & Silva Ltda - CNPJ/MF 28.636.965.0001/94. 

  
Ata de Registro de Preços 095/2024, Pregão Eletrônico nº 020/2024 

Empresa RC Ramos Comércio Ltda - CNPJ/MF 07.048.323/0001-02. 

  
Dois Vizinhos, 02 de julho de 2024. 
  
LUIS CARLOS TURATTO  
Prefeito 

Publicado por: 
Luciane Comin Nuernberg 

Código Identificador:1A116789 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 0241/2024 EXONERAR, O SENHOR ULIAN 
GALVÃO DOS SANTOS. 

 
DECRETO Nº 0241/2024 
  
A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, através do Prefeito Municipal; 
CONSIDERANDO que o servidor nomeado em cargo em comissão 
tem declarado como livre sua nomeação e exoneração, conforme 
dispõe o art. 37° II da CF de 88; 
  
DECRETA 
  
Artigo 1º – EXONERAR, o senhor ULIAN GALVÃO DOS 
SANTOS, portador do CPF/MF nº 111.361.589-36, do cargo em 
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE GARAGEM; 
  
Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Cientifique-se, registre-se e Publique-se. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, 
Gabinete do Senhor Prefeito em 02 de julho de 2024. 
  
MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:27BA9982 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 0239/2024 EXONERAR A PEDIDO OS 
SERVIDORES, CONSTANTES NA TABELA ABAIXO: 

 
DECRETO Nº 0239/2024 
  
A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, através do Prefeito Municipal; 
CONSIDERANDO o pedido apresentado pelos servidores; 
DECRETA 
  
Artigo 1º – EXONERAR a pedido os servidores, constantes na tabela 
abaixo: 
  
NOME CARGO 

ADELSON DA CONCEICAO GELIET MOTORISTA 

SALATIEL MONTEIRO MOTORISTA 

  
Artigo 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Cientifique-se, registre-se e Publique-se. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, 
Gabinete do Senhor Prefeito em 01 de julho de 2024. 
  
MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:9339A23D 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
CNPJ: 01.619.323/0001-20 
  
CONTRATADO: TRATORNEW S/A 
CNPJ: 01.335.050/0002-73 
  
OBJETO: Revisão de 300 horas de trabalho do Trator New Holland 
TL 5.100 Cabine C - Nr.Série:T5P1C402418. 
  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias. 
  
VALOR TOTAL: R$ 1.860,95 (mil oitocentos e sessenta reais e 
noventa e cinco centavos). 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021, regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal, 02 de julho de 2024. 
  
CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:F718AB9B 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2024 

 
CONTRATO 029/2024 
  


